檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

科技部　函

地址：台北市和平東路二段106號

聯絡人：吳稚輝

電話：02-2737-7570

傳真：02-2737-7924

電子信箱：soa180@most.gov.tw

受文者：南臺學校財團法人南臺科技大學

發文日期：中華民國106年9月20日

發文字號：科部綜字第1060073159B號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：無

主旨：本部自107年度規劃推動「愛因斯坦培植計畫」暨「哥倫

布計畫」補助案，自即日起受理申請，請依說明四於106年

11月21日（星期二）前送本部，逾期不予受理，請查照轉

知。

說明：

一、申請人及申請學校請務必先行詳閱旨揭兩項計畫試行要點

。

二、本計畫之執行期程自107年2月1日開始。

三、本計畫申請案全面實施線上申請，線上申請系統自106年1

0月6日起開放作業，各類書表請務必至本部網站（http:/

/www.most.gov.tw）進入「學術研發服務網」製作。填寫

申請書之「研究計畫內容」時，請依旨揭兩項計畫精神及

審查重點撰寫計畫書：

(一)愛因斯坦計畫：效法愛因斯坦大膽想像並求知求真，進

而提出劃時代理論的精神，進行多方面大膽嘗試、勇於

創新，跨越科學領域的疆界，並且不受既定框架的限制

，產出具突破性的研究成果。
9

請申請人須於106年11月14日(二)下午5時前(校
內截止日)完成線上申請作業，逾期恕不受理~!

ARIC
刪劃線

58

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(二)哥倫布計畫：效法哥倫布勇敢跨出舒適圈，無畏探索廣

大未知的世界，進而發現新大陸的精神，放眼國際、追

求卓越，長期投入具前瞻創新性的研究計畫，進而擔任

國際學術學會、專業社團重要職務。

四、如申請人係任職於國內大專院校，應由申請學校（即申請

人任職學校）於106年11月21日（星期二）前將申請人名

冊函送本部；如申請人係未任職於國內大專院校，申請人

應於106年11月21日（星期二）前完成線上申請系統作業，

逾期皆不予受理。

五、有關「愛因斯坦培植計畫」暨「哥倫布計畫」試行要點、

申請書及申請機構配合事項承諾書等相關文件，請至本部

網站下載（科技部首頁／學術研究／補助獎勵辦法及表格

／補助專題研究計畫／愛因斯坦培植計畫、哥倫布計畫）

。

六、本案聯絡人：

(一)有關電腦操作問題，請洽本部資訊系統服務專線，電話

：（02）2737-7592。

(二)相關規定如有疑義，請洽本部綜合規劃司，電話：（02

）2737-7570。

正本：公立大學(專題)受補助單位（共49單位）、公立學院(專題)受補助單位（共1單

位）、軍警學校(專題)受補助單位（共9單位）、私立大學(專題)受補助單位（共

82單位）、私立學院(專題)受補助單位（共20單位）、公立專科(專題)受補助單

位（共2單位）、私立專科(專題)受補助單位（共11單位）

副本：本部自然司、工程司、生科司、人文司、科教國合司、駐外單位（共16單位）、

資訊處、綜合規劃司 2017-09-20
14:37:28

部長陳良基